
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ VISUOMENĖS
SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ

VYKDYMO ATASKAITOS PATVIRTINIMO

2025 m. balandžio    d. Nr. B68-
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 63 straipsnio 5 punktu ir

vykdydama Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. birželio 3 d. įsakymą Nr. V-

656 „Dėl Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo

ataskaitos formos patvirtinimo“,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1.  Patvirtinti  Molėtų  rajono  savivaldybės  2024  metų  visuomenės  sveikatos  rėmimo

specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama).

2.   Nustatyti, kad šis sprendimas gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės tarybai

(Vilniaus g. 44, 33140 Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g.

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos

įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo  Panevėžio  rūmams

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

Nuorašas



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2024 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos

priemonių vykdymo ataskaitos patvirtinimo

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Tarybos sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministro 2019 m. birželio 3 d. įsakymą Nr. V-656 „Dėl Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo

specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos patvirtinimo“ ir  parengtą Molėtų

rajono savivaldybės 2024 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių

vykdymo ataskaitą pateikti tvirtinti Molėtų rajono savivaldybės tarybai. 

2.   Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Sprendimu teisinio reguliavimo nuostatos nėra nustatomos.

3.   Laukiami rezultatai:

Iki  2025  m.  gegužės  1  d.  pateikta  praeitų  biudžetinių  metų  Savivaldybės  visuomenės

sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaita Sveikatos mokymų ir ligų

prevencijos centrui.

4.  Lėšų poreikis ir jų šaltiniai: Nėra.

5.  Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Molėtų rajono savivaldybės 2024 m. visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos

lėšomis buvo finansuotos erkinio encefalito prevencijos priemonės (užkrečiamųjų ligų prevencija ir

kontrolė)  bei  sveikatinimo  projektas  –  VšĮ  Molėtų  rajono  sveikatos  centras  pateikė  paraišką

(medicininei  įrangai  įsigyti)  dėl  vaizdo  kolonoskopo  darbinės  dalies  įsigijimo.  Projekto

pagrindimas: siekiama įsigyti vaizdo kolonoskopo darbinę, tokiu būdu gerinant paslaugų kokybę bei

nemažinant jų kiekio, užtikrinant greitesnį ir efektyvesnį paslaugos prieinamumą Molėtų miesto ir

rajono gyventojams. Sugedus VšĮ Molėtų rajono sveikatos centre esančiam kolonoskopui, nebėra

galimybės  pacientams  teikti  kolonoskopijos  paslaugas  bei  diagnozuoti  šios  srities  susirgimus.

Numatomi  projekto  rezultatai:  įsigijus  vaizdo  kolonoskopą,  vėl  būtų  atnaujintos  diagnostikos

paslaugos  Molėtų  rajono  gyventojams.  Projekto  dalyvių  tikslinė  grupė  ir  skaičius:  įprastai  per

mėnesį atliekama apie 40 – 50 tyrimų Molėtų rajono savivaldybės gyventojams.



                            PATVIRTINTA

                 Molėtų rajono savivaldybės tarybos

                 2025 m. balandžio    d. sprendimu Nr. B1-

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024 METŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS
RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA

Molėtų  rajono  savivaldybės  2024  m.  visuomenės  sveikatos  rėmimo  specialiosios

programos (toliau – Programa) lėšomis buvo finansuotos erkinio encefalito prevencijos priemonės,

taip pat 1 sveikatinimo projektas, kuriam buvo skirtas finansavimas. 

I SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS LĖŠOS

Eil.
Nr.

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo
specialiosios programos lėšų šaltiniai

Surinkta lėšų, tūkst. Eur

1. Savivaldybės biudžeto lėšos –

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos lėšos

11,0

3. Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos –

4. Kitos lėšos –

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų 
pradžioje

–

Iš viso: 11,0

II SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS

PROGRAMOS LĖŠOMIS VYKDYTOS PRIEMONĖS

Eil.
Nr.

Programos /
priemonės

poveikio sritis

Vykdytų savivaldybės
visuomenės sveikatos programų,

priemonių skaičius

Skirta lėšų,
tūkst. Eur

Panaudota
lėšų, tūkst. Eur

1. Savivaldybės kompleksinės programos
1.

2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės
2.2. Užkrečiamųjų ligų

prevencija ir
kontrolė

1 1,3 1,3

3. Bendruomenių vykdytų programų/priemonių rėmimas
3.1. Fizinio aktyvumo

skatinimas
2



2

3.2. Psichikos
sveikatos

stiprinimo (smurto,
savižudybių

prevencija, streso
kontrolė ir kt.

5

3.3 Sveikatai žalingos
elgsenos

prevencija
(rūkymo, alkoholio

ir kitų
psichoaktyviųjų

medžiagų
vartojimo

prevencija ir kt.)

1

4. Kita
1. Medicininės

įrangos įsigijimas
1 7,0 7,0

Iš viso lėšų: 8,3 8,3

_________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas sveikatos reikalų koordinatorius Gita
Lasytė, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Molėtų rajono savivaldybės 2024 metų visuomenės sveikatos
rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-11 Nr. B68-113
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-08 11:46:02
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-08 11:51:35
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-08 16:10:44
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-09 08:39:35
Dokumentą pasirašė Vyriausiasis specialistas sveikatos reikalų koordinatorius Gita

Lasytė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-09 08:51:27
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-04-11 13:24:55
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-04-15 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-04-15


